MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTU SENSU

Av. São Sebastião, 2819, 64202-020. Parnaíba - Piauí

1ª Reabertura - EDITAL Nº 05/2025 – PROPOPI/UFDPar

BOLSAS DE DOUTORADO – CAPES DS/COTAS PROPOPI

RESULTADO DA SELEÇÃO

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação, por meio da Coordenadoria de Programas
de Pós-graduação Stricto Sensu, torna público o Resultado da seleção da 1ª Reabertura ao Edital 05/2025
de seleção para distribuição de bolsas de doutorado  CAPES Demanda Social, cotas da PROPOPI, aos
discentes dos Programas acadêmicos de Pós-Graduação Stricto Sensu da UFDPar.

Classificação Candidato(a) Pontuação
1° Lucas Eduardo Silva Oliveira 24,7 Aprovado(a)/ Bolsa
2° Juelina Oliveira dos Santos 0,4 Aprovado(a)/ Bolsa

Nota: Os candidatos aprovados com bolsa devem:
(1) Editar online o formulário
- https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YzHbSlwo6m_llFu1Vz93SM1zBYKEe9zzdWNvCwVMPWw/edit?usp=sharing
(2) Fazer download em PDF (ajustar a página A4)
(3) Escolher a opção que melhor se aplica ao seu caso;
(4) Providenciar a documentação comprobatória acerca da existência de vínculo empregatício ou outros rendimentos.
(5) Recolher as assinaturas e encaminhar a documentação para esta Coordenadoria (propopi.cppgss@ufdpar.edu.br )
até a data prevista no EDITAL.

Parnaíba, 12 de maio de 2025

______________________________________________________
Prof. Dr. Emerson Diógenes de Medeiros

Coordenador de Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu

______________________________________________________
Jefferson Soares de Oliveira

Pró-Reitor Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

Página 1 de 1

mailto:propopi.cppgss@ufdpar.edu.br
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YzHbSlwo6m_llFu1Vz93SM1zBYKEe9zzdWNvCwVMPWw/edit?usp=sharing

		2025-05-12T14:29:12-0300

		2025-05-12T15:53:30-0300